Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGAS PARA

ATUAÇÃO NO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL EM 2025

PARA AS VAGAS REMANESCENTES.

A Diretoria de Ensino – Região Centro-Oeste torna público A SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGAS dos

CANDIDATOS inscritos e credenciados para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas

escolas estaduais do Programa Ensino Integral, conforme previstos no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022,

Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93, de 07-11-2024, cujo objetivo é o

preenchimento de vagas remanescentes para o ano letivo de 2025.

I – CRONOGRAMA:

PRESENCIALMENTE

Local: DIRETORIA DE ENSINO CENTRO OESTE

Endereço: Av RIO BRANCO, 1260 (Campos Elísios), São Paulo, SP.

Data: 28/ 05/ 2025 (QUANTA-FEIRA)

HORÁRIO
CATEGORIA AÇÃO

8h30 EFETIVOS e CAT F
(Diretoria Centro Oeste e Outras Diretorias)

Entrega de

documentos/alocação

9h00 REMANESCENTES DO CONCURSO 2023
(Diretoria Centro Oeste e Outras Diretorias)

Entrega de

documentos/alocação

09h30 CATEGORIA O COM CONTRATO ATIVO
( Diretoria Centro Oeste)

Entrega de

documentos/alocação

10h CATEGORIA O COM CONTRATO ATIVO
(Outras Diretorias)

Entrega de

documentos/alocação

10h30 CANDIDATOS A CONTRAÇÃO
(Professores sem contrato)

Entrega de

documentos/alocação

2 – DOCUMNETOS OBRIGATÓRIOS (Originais)

a) Documento pessoal com foto - RG

b) CPF

c) Certificado de conclusão/Diploma

d) Histórico com data da Colação de Grau ( para quem não tem o diploma )

e) Comprovante de Inscrição no processo de atribuição de aulas para 2025. Não é

possivel alocar quem não tem inscrição para atribuição de aulas para 2025.

f) Candidatos de outras diretorias inscritos no Credenciamento Emergencial da Centro -

Oeste deverão apresentar comprovantes de aprovação em entrevista da Diretoria de

orígem. ( cópia impressa da publicação do resultado da entrevista feita em outra

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Diretoria)

g) Candidatos inscritos no 2º Credenciamento Emergencial   que não possuem

entrevista, poderão ser entrevistados antes da alocação . A lista com o nome dos

inscritos foi publicada no site da Diretoria de Ensino Centro-Oeste (comunicado-

lista-de-inscritos-do-2o-credenciamento-emergencial-pei_2025.pdf).

h) As vagas de sala de leitura só serão oferecidas quando não tiver vaga da

disciplina do professor inscrito em um dos Credenciamentos Emergenciais.

Observação, São Paulo, 26 de Maio  de 2025.

 Jane Rubia Adami da Silva

Dirigente Regional de Ensino

                                                                 DER Centro-Oeste

DIRETORIA DE ENSINO CENTRO OESTE
VAGAS REMANESCENTES - PEI 2025    28/05/2025

Nome da Escola

C
la

ss
e

L
P

o
rt

u
gu

e
sa

A
rt

e

Ed
u

ca
çã

o
 F

ís
ic

a

Lí
n

gu
a

In
gl

e
sa

G
e

o
gr

af
ia

H
is

tó
ri

a

Fi
lo

so
fi

a

So
ci

o
lo

gi
a

M
at

e
m

át
ic

a

C
iê

n
ci

as

Q
u

ím
ic

a

Fí
si

ca

B
io

lo
gi

a

Sa
la

 d
e

 le
it

u
ra

In
té

rp
re

te
 d

e
 L

ib
ra

s

C
G

P
G

Modalidade de
Ensino

EE Alberto Torres
                  1

ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE Architiclinio Santos   1*
ANOS FINAIS /
ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE Aristides de Castro                     1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Barroso Almirante 1                           1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Ceciliano José Ennes
Professor

ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Cézar Martinez
                            1

ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Costa Manso
              1*

ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE Edmundo de Carvalho
Dr.

                            1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Emiliano Augusto C A
Mello

        1                     1
ANOS FINAIS /
ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE Ennio Voss         1         1         1
ANOS INICIAIS /
ANOS FINAIS (9
HORAS)

EE Erico de Abreu Sodré  4                           1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Flávia Vizibeli Pirró  1       1
ANOS INICIAIS /
ANOS FINAIS (9

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2025/03/comunicado-lista-de-inscritos-do-2o-credenciamento-emergencial-pei_2025.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2025/03/comunicado-lista-de-inscritos-do-2o-credenciamento-emergencial-pei_2025.pdf

HORAS)

EE GUIOMAR R RINALDI                             1
ANOS FINAIS /
ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE José Américo  de
Almeida

1                           1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

Keizo  Ishihara

1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Ludovina Credidio
Peixoto

                            1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE MARIA RIBEIRO                     1
ANOS FINAIS /
ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE Marina Cerqueira
César Profª

1   1                       1
ANOS INICIAIS
(9 HORAS)

EE Oswaldo Aranha     1   1         1
ANOS FINAIS /
ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE Pedro Fonseca   1                 1
ANOS FINAIS /
ENSINO MÉDIO
(7 HORAS)

EE Reinaldo Ribeiro da
Silva

                            1
ANOS FINAIS (9
HORAS)

EE Rui Bloem   1     1         2     1   1
ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

EE Thomazia Montoro          1         1
ANOS FINAIS (9
HORAS)

EE Virgília Rodrigues A.
de Carvalho Pinto

                  1         1
ENSINO MÉDIO
(9 HORAS)

Total de Vagas 9 2 2   6     0   7 3   1   12 1   43

1 -  * Inglês/Português

2.  * Sociologia ( licença
Gestante até 16/8/25)

file:///C:/Users/maria.moutinho/Downloads/Vagas%20PEI%2015-05-2025%20(3).xlsx%23RANGE!gid=381938333